PAGE

ПРОЕКТ
Внесен регламентной комиссией
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

__ _________ 2015 года № ___________

О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве (первое чтение)»
В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, муниципальное Собрание решило:
1.
Принять за основу проект решения муниципального Собрания внутригородского муниципального Собрания Щукино в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве» (далее по тексту – проект решения) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: 123098, город Москва, ул. Маршала Василевского, д. 3, корп. 1 с 19 октября  2015 года до 8 декабря 2015 года (с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.), кабинет 204.
Контактное лицо: Молева Дарина Сергеевна

Контактный номер телефона/факса: 8-499-194-93-41

Адрес электронной почты: info@shukino.ru
3. Назначить на 9 декабря 2015 года с 18 час. 00 мин. до 19 час. 30 мин. в помещении МБУ СД Щукинец, расположенном по адресу: ул. Берзарина, д. 26, публичные слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведении публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Направить настоящее решение в Хорошевскую межрайонную прокуратуру.
6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве www.shukino.ru.
1) настоящее решение;

2) порядок учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве;

3) порядок организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Щукино в городе Москве.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Щукино в городе Москве

                                                                                  Т.А. Князева

                                 Приложение 1
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования  Щукино в  городе Москве

от __ _____ 2015 года № __________
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

__ _________ 2015 года № ___________

О внесении  изменений  и  дополнений   в

Устав внутригородского муниципального

образования Щукино в городе Москве
         В соответствии  с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
        1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве, утвержденный решение муниципального Собрания от 21.05.2015 г. № 07/04:

             В подпункте 10 пункта 2 статьи 5 Устава слова «регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами с работниками» заменить на «регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, а также регистрация факта прекращения трудового договора».
            В подпункте 10 статьи 18 Устава слова «регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами с работниками» заменить на «регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, а также регистрация факта прекращения трудового договора».

           В подпункте 12 пункта 2 статьи 5 Устава слова «учреждение почетных званий, грамот, дипломов и знаков муниципального образования» заменить на «учреждение знаков отличия (почетных знаков, грамот, дипломов) муниципального образования как формы признания заслуг и морального поощрения лиц и организаций за деятельность на благо жителей муниципального образования»

           Подпункт «а» подпункта 20 пункта 2 статьи 5 Устава (согласование вносимых управой района города Москвы в префектуру административного округа города Москвы предложений: «о предоставлении земельных участков для стоянок автотранспорта») исключить.

           Подпункт «а» подпункта 15 пункта 1 статьи 9 Устава (согласование вносимых управой района города Москвы в префектуру административного округа города Москвы предложений: «о предоставлении земельных участков для стоянок автотранспорта») исключить.
           Подпункт «в» подпункта 20 пункта 2 статьи 5 Устава после слов «по вопросам целевого назначения» дополнить словами «находящихся в государственной собственности города Москвы».

           Подпункт «в» подпункта 15 пункта 1 статьи 9 Устава после слов «по вопросам целевого назначения» дополнить словами «находящихся в государственной собственности города Москвы».

           В подпункте «в» подпункта 23 пункта 2 статьи 5 Устава слова «об образовании и упразднении особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования» заменить на «об установлении и упразднении на территории муниципального образования особо охраняемых природных территорий, природных и озелененных территорий в городе Москве».
           В подпункте «в» пункта 12 пункта 1 статьи 9 Устава слова «об образовании и упразднении особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования» заменить на «об установлении и упразднении на территории муниципального образования особо охраняемых природных территорий, природных и озелененных территорий в городе Москве».

           По тексту Устава слова «Муниципальное собрание» заменить на «Совет депутатов муниципального округа», слова «Руководитель муниципального образования» заменить на «Глава муниципального округа», слово «Муниципалитет» заменить на «Администрация муниципального округа».

       2. Направить настоящие решение на государственную регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

       3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования Щукино города Москвы www.shukino.ru.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Млскве Князеву Т.А.

Руководитель внутригородского
Муниципального образования
Щукино в городе Москве                                                                                               Т.А. Князева
                                                                                                          Приложение 2

к  решению  муниципального

Собрания   внутригородского

муниципального образования

                                                                                                      Щукино в городе Москве

__ ______2015 года № ______

Состав рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве « О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве»
Руководитель рабочей группы: Гундоров Д.Н.

Заместитель руководителя рабочей группы: Гребенник А.В.

Члены рабочей группы: Барковский В.Н., Князева Т.А., Полухина О.А.

Секретарь рабочей группы: Молева Д.С.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

___ _________ 2015 года № _____

	О порядке учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 26 Устава внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что участие граждан в обсуждении проекта решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Щукино в городе Москве, утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве от 23 сентября 2010 года № 09/7.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве от 23 сентября 2010 года № 09/8 «Об утверждении порядка внесения изменений в Устав, учета предложений и участия граждан в обсуждении муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Щукино в городе Москве

                          Т.А. Князева

Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве

от ___ ________ 2015 года № ____

Порядок

учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино
в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино
в городе Москве
1. Настоящий Порядок разработан в целях учета предложений граждан, проживающих на территории внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве (далее по тексту – граждане), по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве (далее по тексту – муниципальное Собрание) о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве (далее по тексту – проект правового акта).
2. Предложения граждан по проекту правового акта (далее по тексту - предложения) носят рекомендательный характер. В случае если предложения не противоречат федеральному законодательству, законодательству города Москвы, такие предложения могут быть учтены муниципальным Собранием при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве.
3. Гражданин, группа граждан могут вносить предложения в течение 21 дня со дня официального опубликования проекта правового акта, составленные по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Предложения могут направляться посредством почтовой связи, факса, электронной почты, а также представляться лично по адресу, определенному в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

5. Граждане также могут вносить предложения при обсуждении проекта правового акта на публичных слушаниях, проведение которых осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, установленным решением муниципального Собрания.
6. Место (адрес), дата начала, дата и время окончания внесения предложений по проекту правового акта, номер факса, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество и номер телефона контактного лица, иная необходимая информация определяются решением муниципального Собрания.
7. Для обобщения и анализа предложений решением муниципального Собрания создается рабочая группа и определяется ее персональный состав.

7.1. Рабочая группа состоит из руководителя, секретаря и членов рабочей группы (далее по тексту – члены рабочей группы).
В состав рабочей группы входят депутаты муниципального Собрания, муниципальные служащие муниципалитета внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве, а также могут входить представители научных учреждений, других организаций, приглашаемые Руководителем внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам местного самоуправления.
Участие независимых экспертов в работе рабочей осуществляется на добровольной и безвозмездной основах.

7.2. Заседание рабочей группы ведет руководитель рабочей группы и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы.
7.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается членами рабочей группы, присутствующими на заседании рабочей группы.

8. В течение 5 рабочих дней после дня окончания внесения предложений рабочая группа готовит информацию по поступившим предложениям и направляет ее вместе с протоколом рабочей группы всем депутатам муниципального Собрания. Такая информация должна содержать сведения о соответствии (несоответствии) предложений федеральному законодательству, законодательству города Москвы.

9. На заседании муниципального Собрания рассматриваются предложения, одобренные депутатами муниципального Собрания по результатам их рассмотрения.

10. Информация о результатах рассмотрения муниципальным Собранием поступивших предложений доводится до сведения граждан, группы граждан, подавших предложения, через средства массовой информации внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве.

Приложение

к Порядку учета предложений по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве
Форма

для предложений по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве
	№ п/п
	Указание на абзац, пункт, часть проекта
	Предложения по проекту
	Текст абзаца, пункта, части с учетом предложения
	Обоснование предложения

	1
	2
	3
	4
	5

Фамилия, имя, отчество гражданина:

Место жительства:

Контактный телефон:

подпись